

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podpisał umowę z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach na dofinansowanie zakupu 50 nowoczesnych radiowozów z napędem hybrydowym.

Nowoczesne radiowozy hybrydowe dla śląskiej Policji

Na realizację projektu Fundusz przeznaczył 5 milionów złotych. Dzięki temu flota policyjna zostanie unowocześniona poprzez zastąpienie starszych pojazdów nowymi, bardziej ekologicznymi rozwiązaniami. Samochody hybrydowe przyczynią się do redukcji emisji spalin, a jednocześnie poprawią mobilność funkcjonariuszy, umożliwiając skuteczniejszą realizację działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Umowę podpisali Mateusz Pindel, prezes zarządu WFOŚiGW, oraz nadinspektor Mariusz Krzystyniak, Śląski Komendant Policji.

Fundusz od 2018 roku przeznaczył już ponad 16,6 miliona złotych na modernizację tabory policyjnego, co pozwoliło na zakup 317 pojazdów z napędem hybrydowym. Obecny projekt to kontynuacja wspólnych dzia-

łań WFOŚiGW i Policji, które łączą troskę o środowisko z poprawą jakości infrastruktury

służącej bezpieczeństwu publicznemu.



fol. WFOŚiGW Katowice

Racibórz » Wielozadaniowy volkswagen crafter od 6 grudnia oficjalnie cieszy oko markowickich druhow. Wóz przyjęli z wielką pompą, przy świetle z flar. Nowym pojazdem przyjechał św. Mikołaj.

Na świętego Mikołaja ochotnicy z Markowic dostali wóz strażacki

Volkswagen Crafter z napędem 4x4 trafił do strażaków z Markowic. Uroczyste powitanie odbyło się 6 grudnia z udziałem mieszkańców, a w rolę gościa specjalnego wcielił się św. Mikołaj. Atmosferę podgrzały flary i przejazd kawalkady pojazdów z zaprzyjaźnionych jednostek z Raciborza i Raszczyc. Święty Mikołaj, który przyjechał razem z nowym volkswagenem crafterem, rozdawał prezenty najmłodszym.

Zakup warty blisko 420 tys. zł sfinansowano z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 150 tys. zł, 200 tys. zł przekaza-

zało miasto Racibórz, a reszta pochodziła z budżetu jednostki OSP Markowice.

Volkswagen Crafter z napędem 4x4, dostarczony przez G&G Auto Rzeszów, będzie wykorzystywany do przewożenia osób, ewakuacji, pomocy

w sytuacjach kryzysowych, takich jak podtopienia, a także do transportu quada czy łodzi.

Nowy pojazd znacząco zwiększy możliwości operacyjne jednostki, zapewniając szybszą i skuteczniejszą pomoc mieszkańcom regionu.



fol. OSP Markowice

Racibórz » Ochotnicza Straż Pożarna w Pogrzebieniu wzbogaciła się o nowoczesny średni wóz bojowo-gaśniczy marki Volvo. Uroczystość przekazania pojazdu odbyła się 18 grudnia z udziałem przedstawicieli władz lokalnych oraz instytucji wspierających zakup nowego pojazdu.

Nowy wóz strażacki dla OSP Pogrzebień



Koszt wozu wyniósł 1,2 miliona złotych. Zakup sfinansowano dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który przeznaczył na ten cel 400 tysięcy złotych. Pozostałe środki pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego Wojewód-

stwa Śląskiego (200 tysięcy złotych), budżetu Gminy Kornowac (425 tysięcy złotych) oraz wkładu własnego mieszkańców i sponsorów (178 tysięcy złotych).

OSP Pogrzebień dotychczas korzystała z magirusa z 1977 roku. Nowe Volvo to pierwszy średni wóz bojowo-gaśniczy w histo-

rii jednostki. Pojazd zwiększy możliwości operacyjne strażaków-ochotników, poprawi skuteczność ich działań i podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

W uroczystości wzięli udział m.in.: wójt Grzegorz Niestrój, wiceprezes WFOŚiGW Iwona Gejdel-Targosz, członek Rady Nadzorczej WFOŚiGW Bronisław Karasek, zastępca komendanta PSP w Raciborzu st. bryg. Roland Kotula oraz dh Stefan Kaptur, członek zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.

Przedstawiciele OSP Pogrzebień, w tym Eugeniusz Kura, radny powiatowy, oraz Wojciech Krasek, wiceprezes jednostki, podkreślili, że nowy wóz bojowy to milowy krok w historii straży i istotne wsparcie dla jej codziennych działań.

Racibórz » Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął drugą edycję konkursu „Zielona Przestrzeń”. Inicjatywa skierowana była do jednostek samorządu terytorialnego, które zaproponowały ciekawe projekty związane z tworzeniem terenów zielonych w przestrzeni publicznej, z myślą o lokalnych społecznościach.

Zielona przestrzeń – rozstrzygnięcie konkursu i nowe możliwości

W tegorocznej edycji wsparcie finansowe w wysokości od 100 do 250 tysięcy złotych otrzymało 36 gmin. Wśród nagrodzonych znalazły się m.in.:

- Gmina Krzanowice, która zrealizuje park tematyczny „Ptasi Zakątek” za kwotę 100 tysięcy złotych,
- Gmina Pietrowice Wielkie, która utworzy „Zielone Arboretum” przy wsparciu 249,3 tysiąca złotych. Dzięki tej inicjatywie po-

wstaną przestrzenie zielone sprzyjające rekreacji, edukacji ekologicznej i poprawie jakości życia mieszkańców.

Równocześnie Fundusz ogłosił kolejne edycje konkursów „Zielona Pracownia Projekt 2025” i „Zielona Pracownia 2025”. W ramach pierwszego konkursu szkoły podstawowe (klasy 4-8) i średnie z województwa śląskiego mogą zgłaszać projekty na utworzenie nowoczesnych pracowni dy-

daktycznych dla przedmiotów przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych czy chemiczno-fizycznych.

Prace konkursowe powinny uwzględniać funkcjonalność, estetykę, kreatywność oraz różnorodność pomocy dydaktycznych i wyposażenia. Maksymalna wysokość nagrody wynosi 12 tysięcy złotych, co stanowi do 20% kosztów wdrożenia projektu. Zgłoszenia można składać do 31 stycznia 2025 roku